Opalogus Hextus

Nota triplie in matrimonio copula necessaria. qua aia sublevat a corruptione et nimio libidinis ardore: ut sit ibi copula singularis. copula utilis. et copula inseparabilis. Ex copula singulari nascit fides quodque pingui inuicem obligant. Ex copula utili sequitur bonum. plis ad quod matrimonium est institutum. Et ex copula inseparabili origo bonum sacramentum. quod est sacramentum spuma lis iunctis super memorare. Et sic tria bona generantur ex matrimonio. scilicet fides. ples. et sacramentum. Nec tria bona excusant immo honestatem ipsam copulam carnalem et ipsam copule occupacionem ut actus ille alius turpissimus honestus sit et meritorius Domini.

Nota tres per uersas in hoi deordinaciones. Tres sunt in hoi deordinaciones occupaciones puerse. Prima est quod homo luxuriosus sepe multas appetit mulieres. sed per gratiam matrimonii iste appetitus restringitur ut sit unica portio sua poterit. Secunda inordinatio quod homo luxuriosus magis querit in coniuge satisfacere occupationem prole aliquam percreare sed in matrimonio gratiam recipit ut magis cognoscatur uxor gratia sibi libidinis. Tertia post completam libidine soli nasci nausea et fastidium eius mulieris quam cognovit: ac tamen illa respuit et querit aliam. sed in matrimonio dat gratiam et adiutorium ut nullam cupiat extra portio suam. vel itaque super cum ea inseparabiliter permanere dominicus. Immensam clementiam domini saluatoris quod tali sacramento nostris occupationibus benignus uidit.. Scit enim ipse carne nos liberare gerere et sordibus plena. Et ideo instituit miserans ut illicita desideria licitis matrimonii restringantur. Sed nunc paucis ostendit quo matrimonium sit sacramentum: et quod illic est visibile: quod inuisibile Raymndus. Istud sacramentum instar se habet sacramentum

Nota quanto mai pueris: in quo non est res aliqua corporalis. Verba itaque a viro et muliere. plata per quod interior ambo sensus exprimitur sunt illud totum quod per se apparent in matrimonio. et interior ipse sensus est id quod in matrimonio significatur. Et inde causa est vinculum obligatorium inter virum et mulierem inuisibile. spirituale. quod nunquam dissolui potest: dum in ordinatione id disponete. Sunt igitur tria ista per ordinem. scilicet verba exteriora. interiora. utriusque sensus. et ipsum insolubile vinculum. et hoc vinculum est sacramentum. quia iunctorem inter deum et animam: inter christum ecclesiamque significat. Virtute huius vinculi vir transire in partem mulieris et eam uerso. et tenent sibi in uito debi-